
Magistrát města Olomouce

Vydala: Ing. Marcela Hélová, vedoucí oddělení rozpočtu a finanční strategie

Rada města Olomouce schválila na své schůzi dne 11. 4. 2022 rozpočtové změny roku 2022.

Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změny

-

6458 rezerva 6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy -200 000,00
Přesun finančních prostředků na cestovné  z důvodu úhrady nákladů 

plánované zahraniční cesty 2022.
RZ/22/0036

1021 cestovné 6112 Zastupitelstva obcí 5173 Cestovné 200 000,00
Navýšení finančních prostředků na úhrady nákladů na plánované 

zahraniční cesty 2022.
RZ/22/0036

0,00

-

1069 znalecké posudky 6171 Činnost místní správy 5169 Nákup ostatních služeb 109 000,00
Navýšení finančních prostředků na monitoring pozorovacích vrtů 

podzemní vody.
RZ/22/0036

4979
MŠ Dělnická - energetická 

opatření, org. 14985
3111 Mateřské školy 6121 Stavby -409 000,00 73

Snížení finančních prostředků. Investice byla dokončena s nižšími 

náklady než předpokládal plán.
RZ/22/0036

9925
Chválkovická- vedení cyklistické 

stezky, org. 15844
2219

Ostatní záležitosti pozemních 

komunikací
6121 Stavby -342 000,00 200

Přesun finančních prostředků na pořízení samostatně movitých věcí, 

např. videodetektor.
RZ/22/0036

10333
Chválkovická - vedení cyklistické 

stezky, org. 35844
2219

Ostatní záležitosti pozemních 

komunikací
6122 Stroje, přístroje a zařízení 342 000,00 200 Navýšení finančních prostředků na pořízení samostatně movitých věcí. RZ/22/0036

10327 Okružní - zastávky, org. 26123 2219
Ostatní záležitosti pozemních 

komunikací
6121 Stavby 300 000,00

Navýšení finančních prostředků na zahájení zpracování projektové 

dokumentace.
RZ/22/0036

0,00

-

2301
KIDSOK dopr. obslužnost DPMO, 

a.s.
2295

Dopravní obslužnost veřejnými 

službami - smíšená
5339

Neinvestiční transfery cizím 

příspěvkovým organizacím
-2 990 000,00 Přesun finančních prostředků na akci: Foerstrova - parkoviště. RZ/22/0036

1874 org. 2674 dopr. obsl. ostatní 2295
Dopravní obslužnost veřejnými 

službami - smíšená
5213

Neinvestiční transfery 

nefinančním podnikatelům - 

právnickým osobám

-65 780,00
Přesun finančních prostředků na OMZOH (výsadba zeleně v souvislosti s 

akcí: Rokycanova - komunikace).
RZ/22/0036

10260
demolice přístřešků havarijní stav 

(ul. Hraniční, I.P. Pavlova)
2219

Ostatní záležitosti pozemních 

komunikací
5169 Nákup ostatních služeb 3 000 000,00

Navýšení finančních prostředků z rezervy k dispozici RMO/ZMO na 

demolici přístřešků mezi domy na ulici Hraniční a I. P. Pavlova (havarijní 

stav,  schváleno na RMO 20. 12. 2021).

RZ/22/0039

1140 opravy 2212 Silnice 5171 Opravy a udržování 2 990 000,00 Navýšení finančních prostředků na akci: Foerstrova - parkoviště. RZ/22/0036

2 934 220,00

-

9005 rezerva na řešení krizových situací 5213 Krizová opatření 5901 Nespecifikované rezervy -300 000,00
Přesun finančních prostředků na humanitární zahraniční pomoc v 

souvislosti s pomocí Ukrajině na nákup ostatních služeb a na věcné dary.
RZ/22/0038

Název inv.střediska : Odbor kancelář primátora

Bc. Helena Plachá, pověřená zastupováním vedoucí odboru kancelář primátora

Název inv.střediska : Odbor investic

Ing. Marek Drešr, vedoucí odboru investic

Prvek

Název inv.střediska : Odbor dopravy a územního rozvoje

Ing. Marek Černý, vedoucí odboru dopravy a územího rozvoje

Název inv.střediska : Odbor ekonomický

Mgr. Ing. Jana Dokoupilová, vedoucí ekonomického odboru

1



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

1128
náklady soudních řízení - celý 

MMOl
6409

Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5192 Poskytnuté náhrady 500,00

Navýšení finančních prostředků z důvodu úhrady správního poplatku  za 

povolení demolice rekreační chaty v k.ú. Nová Ulice.
RZ/22/0036

2806
zdroj k dispozici dle rozhodnutí 

RMO/ZMO
6409

Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5901 Nespecifikované rezervy 7 574 481,31

Posílení rezervy k dispozici RMO/ZMO je umožněno zapojením

přijatých dotací, jejíchž úhrada faktur proběhla v minulých letech (ZŠ 

Dvorského - odborné učebny 5 574 899,02 a  MŠ Dělnická - rozšíření 

kapacit MŠ ve 2. NP  - 1 999 582,29 Kč).

RZ/22/0034

2806
zdroj k dispozici dle rozhodnutí 

RMO/ZMO
6409

Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5901 Nespecifikované rezervy -7 113 739,00

Přesun finančních prostředků z REZERVY k dispozici RMO/ZMO na:

- demolici přístřešků mezi domy na ulici Hraniční a I. P. Pavlova, havarijní 

stav, schváleno na RMO 20. 12. 2021 (3 000 000 Kč),

- úhradu výkonů dle "Smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu 

dalších práv a povinností vlastníka" - navýšení počtu spravovaných 

nemovitostí o 30 budov kotelen, které jsou doposud v nájmu a správě 

společnosti OLTERM & TD Olomouc, a.s. (202 000 Kč),

- zajištění a realizaci poskytování služeb – facebook, instagram                         

(200 000 Kč),

- zajištění realizace expozic zahradnických výstav na Výstavišti Flora 

Olomouc, a.s. - květinové expozice s vazbou na historii a současnost 

města Olomouce (2 420 000 Kč),

- SNO - navýšení finančních prostředků (o inflaci za rok 2021) na úhradu 

výkonů dle Smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších 

práv a povinností vlastníka" (722 322 Kč),

- kompenzaci - na akci Divadelní Flora 2022 (žadatel Flora Theatre 

Festival, z.s. bude dokrývat 70% celkového pronájmu Moravského 

divadla Olomouc (569 417 Kč).

RZ/22/0039

161 242,31

-

1529 pojistné na sociální zabezpečení 6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na sociální 

zabezpečení a příspěvek na 

státní politiku zaměstnanosti

21 380,00
Mzdové náklady  (odvod soc. pojištění)  na dohodu  o pracovní činnosti 

OMZOH, odd. městské zeleně.
RZ/22/0036

1540 pov. poj. na veř. zdrav. poj. 6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
7 758,00

Mzdové náklady  (odvod zdravotního  pojištění)  na dohodu  o pracovní 

činnosti OMZOH, odd. městské zeleně.
RZ/22/0036

1550 povinné poj. na úraz. poj. 6171 Činnost místní správy 5038

Pojistné na zákonné pojištění 

odpovědnosti zaměstnavatele 

za škodu při pracovním úrazu 

nebo nemoci z povolání

363,00
Mzdové náklady  (zákonné pojištění)  na dohodu  o pracovní činnosti 

OMZOH, odd. městské zeleně.
RZ/22/0036

1524 ost. osob. výdaje 6171 Činnost místní správy 5021 Ostatní osobní výdaje 86 200,00
Mzdové náklady  (hrubá mzda) na dohodu  o pracovní činnosti OMZOH, 

odd. městské zeleně.
RZ/22/0036

8934 Účelová rezerva na volby 6115

Volby do zastupitelstev 

územních samosprávných 

celků

5901 Nespecifikované rezervy 2 023 733,17
Posílení rezervy je umožněno zapojením doplatku dotace na volby do 

Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR za rok 2021.
RZ/22/0034

2 139 434,17

Název inv.střediska : Odbor kancelář tajemníka

Ing. Sylvie Nováková, vedoucí odboru kancelář tajemníka

2



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

-

9265
org. 1440 MŠ kpt. Nálepky, ÚZ 

1201 13014
3111 Mateřské školy 5336

Neinvestiční transfery 

zřízeným příspěvkovým 

organizacím

5 071,50 1 13014

Zapojení dotace účelově určené na bezplatné poskytování stravy dětem 

ohrožených chudobou ve školách z prostředků z Operačního programu 

potravinové a materiální pomoci v Olomouckém kraji "Obědy do škol        

v Olomouckém kraji III" - MŠ kpt. Nálepky  10.

RZ/22/0034

9264
org. 1440 MŠ kpt. Nálepky, ÚZ 

1205 13014
3111 Mateřské školy 5336

Neinvestiční transfery 

zřízeným příspěvkovým 

organizacím

28 738,50 5 13014

Zapojení dotace účelově určené na bezplatné poskytování stravy dětem 

ohrožených chudobou ve školách z prostředků z Operačního programu 

potravinové a materiální pomoci v Olomouckém kraji "Obědy do škol v 

Olomouckém kraji III" - MŠ kpt. Nálepky  10.

RZ/22/0034

9263
org. 1450 MŠ Žižkovo nám., ÚZ 

1201 13014
3111 Mateřské školy 5336

Neinvestiční transfery 

zřízeným příspěvkovým 

organizacím

1 984,50 1 13014

Zapojení dotace účelově určené na bezplatné poskytování stravy dětem 

ohrožených chudobou ve školách z prostředků z Operačního programu 

potravinové a materiální pomoci v Olomouckém kraji "Obědy do škol v 

Olomouckém kraji III" - MŠ Žižkovo náměstí 3.

RZ/22/0034

9262
org. 1450 MŠ Žižkovo nám., ÚZ 

1205 13014
3111 Mateřské školy 5336

Neinvestiční transfery 

zřízeným příspěvkovým 

organizacím

11 245,50 5 13014

Zapojení dotace účelově určené na bezplatné poskytování stravy dětem 

ohrožených chudobou ve školách z prostředků z Operačního programu 

potravinové a materiální pomoci v Olomouckém kraji "Obědy do škol v 

Olomouckém kraji III" - MŠ Žižkovo náměstí 3.

RZ/22/0034

47 040,00

-

1633 opravy 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 5171 Opravy a udržování 31 605,00

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením pojistného plnění 

Generali České pojišťovny a. s., za škody na  majetku města (služební 

     vozidlo Městské policie Olomouc).

RZ/22/0034

31 605,00

-

1216 nákup služeb 2143 Cestovní ruch 5169 Nákup ostatních služeb 2 620 000,00

Navýšení finančních prostředků z rezervy k dispozici RMO/ZMO na 

zajištění a realizaci poskytování služeb – facebook, instagram                

(200 000 Kč) a na zajištění realizace expozic zahradnických výstav na 

Výstavišti Flora Olomouc, a.s. - květinové expozice s vazbou na historii a 

současnost města Olomouce (2 420 000 Kč).

RZ/22/0039

9479 Flora Theatre Festival, z.s. 3319 Ostatní záležitosti kultury 5222
Neinvestiční transfery 

spolkům
569 417,00

Navýšení finančních prostředků z rezervy k dispozici RMO/ZMO na 

kompenzaci - na akci Divadelní Flora 2022 (žadatel Flora Theatre 

Festival, z.s. bude dokrývat 70% celkového pronájmu Moravského 

divadla Olomouc).

RZ/22/0039

3 189 417,00

-

10158

Park Malého prince - trvalkové 

záhony, založení podle projektu v 

centrální části parku

3745
Péče o vzhled obcí a veřejnou 

zeleň
5169 Nákup ostatních služeb -115 701,00

Přesun finančních prostředků na odbor kancelář tajemníka , odd. 

personální a právní na úhradu mzdových nákladů - dohoda o pracovní 

činnosti OMZOH, odd. městské zeleně.

RZ/22/0036

Název inv.střediska : Odbor školství

PhDr. Hana Fantová, vedoucí odboru školství 

Název inv.střediska : Městská policie Olomouc

Mgr. Pavel Skalický, ředitel Městské policie Olomouc

Název inv.střediska : Odbor cestovního ruchu, kultury a sportu

Mgr. Vykydalová Karin, vedoucí odboru cestovního ruchu, kultury a sportu

Název inv.střediska : Odbor městské zeleně a odpadového hospodářství

RNDr. Matzenauerová Jana, vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství

3



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

7460
následná péče o výsadby u 

investičních akcí
3745

Péče o vzhled obcí a veřejnou 

zeleň
5169 Nákup ostatních služeb 65 780,00

Navýšení finančních prostředků na OMZOH (výsadba zeleně v souvislosti 

s akcí: Rokycanova - komunikace).
RZ/22/0036

-49 921,00

-

1907
org. 1670 obstarávání správy 

nemovitostí
3612 Bytové hospodářství 5169 Nákup ostatních služeb 924 322,00

Navýšení finančních prostředků z rezervy k dispozici RMO/ZMO na 

úhradu výkonů dle "Smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu 

dalších práv a povinností vlastníka" - navýšení počtu spravovaných 

nemovitostí o 30 budov kotelen, které jsou doposud v nájmu a správě 

společnosti OLTERM & TD Olomouc, a.s. (202 000 Kč) a na úhradu 

výkonů dle Smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších 

práv a povinností vlastníka" - SNO a.s., navýšení o inflaci (722 322 Kč).

RZ/22/0039

1855 GP, zaměření - služby 6171 Činnost místní správy 5169 Nákup ostatních služeb -500,00

Přesun finančních prostředků z důvodu úhrady správního poplatku za 

povolení demolice rekreační chaty v k.ú. Nová Ulice (na odbor 

ekonomický).

RZ/22/0036

3883 demolice staveb 3639
Komunální služby a územní 

rozvoj jinde nezařazené
5169 Nákup ostatních služeb 250 000,00

Navýšení finančních prostředků z důvodu úhrady za fyzické provedení 

demolice rekreační chaty v k.ú. Nová Ulice.
RZ/22/0036

8909
věcná břemena (hromadná 

položka)
6409

Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
6142 Nadlimitní věcná břemena -250 000,00

Přesun finančních prostředků z důvodu úhrady za fyzické provedení 

demolice rekreační chaty v k.ú. Nová Ulice.
RZ/22/0036

923 822,00

-

10318 Humanitární pomoc Ukrajině 6221
Humanitární zahraniční pomoc 

přímá
5194 Výdaje na věcné dary 100 000,00

Navýšení finančních prostředků na položce na výdaje souvisejících s 

pomocí Ukrajině.
RZ/22/0038

10328 Humanitární pomoc Ukrajině 6221
Humanitární zahraniční pomoc 

přímá
5169 Nákup ostatních služeb 200 000,00

Navýšení finančních prostředků na položce na výdaje souvisejících s 

pomocí Ukrajině.
RZ/22/0038

6343 Opravy a udržování 5521

Operační a informační 

střediska integrovaného 

záchranného systému

5171 Opravy a udržování 8 744,00
Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením pojistného plnění 

      Generali České pojišťovny a. s., za škody - bezdrátové jističe.
RZ/22/0034

308 744,00

-

10269

ÚZ 1075 17969 MMR ČR na 

projekt "MŠ Dělnická -  rozšíření 

kapacit MŠ ve 2.NP"

4216
Ostatní investiční přijaté 

transfery ze státního rozpočtu
1 888 494,39 5 17969 181

Zapojení dotace MMR ČR, účelově určené na projekt "MŠ Dělnická - 

rozšíření kapacit MŠ ve 2. NP " fond 181. Výdaje byly uskutečněny v roce 

2021, finanční prostředky budou zapojeny do REZERVY k dispozici 

RMO/ZMO.

RZ/22/0034

10268

ÚZ 1071 17968 MMR ČR na 

projekt "MŠ Dělnická -  rozšíření 

kapacit MŠ ve 2.NP"

4216
Ostatní investiční přijaté 

transfery ze státního rozpočtu
111 087,90 1 17968 181

Zapojení dotace MMR ČR, účelově určené na projekt "MŠ Dělnická - 

rozšíření kapacit MŠ ve 2. NP " fond 181. Výdaje byly uskutečněny v roce 

2021, finanční prostředky budou zapojeny do REZERVY k dispozici 

RMO/ZMO.

RZ/22/0034

10271

ÚZ 1075 17016 MMR ČR na 

projekt "ZŠ Dvorského -  odborné 

učebny",

4116
Ostatní neinvestiční přijaté 

transfery ze státního rozpočtu
1 240 389,51 5 17016 170

Zapojení dotace MMR ČR, účelově určené na projekt "ZŠ Dvorského - 

odborné učebny " fond 170. Výdaje byly uskutečněny v roce 2020 a 2021, 

finanční prostředky budou zapojeny do REZERVY k dispozici RMO/ZMO.

RZ/22/0034

Název inv.střediska : MMOl Příjmy

Název inv.střediska : Odbor majetkoprávní

Mgr. Gabriela Křížková, vedoucí majetkoprávního odboru

Název inv.střediska : Odbor ochrany

Ing. Jan Langr, vedoucí odboru ochrany

4



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

10270

ÚZ 1071 17015 MMR ČR na 

projekt "ZŠ Dvorského -  odborné 

učebny

4116
Ostatní neinvestiční přijaté 

transfery ze státního rozpočtu
72 964,09 1 17015 170

Zapojení dotace MMR ČR, účelově určené na projekt "ZŠ Dvorského - 

odborné učebny " fond 170. Výdaje byly uskutečněny v roce 2020 a 2021, 

finanční prostředky budou zapojeny do REZERVY k dispozici RMO/ZMO.

RZ/22/0034

9830

ÚZ 1075 17969 MMR ČR na 

projekt "ZŠ Dvorského -  odborné 

učebny"

4216
Ostatní investiční přijaté 

transfery ze státního rozpočtu
4 024 792,90 5 17969 170

Zapojení dotace MMR ČR, účelově určené na projekt "ZŠ Dvorského - 

odborné učebny " fond 170. Výdaje byly uskutečněny v roce 2020 a 2021, 

finanční prostředky budou zapojeny do REZERVY k dispozici RMO/ZMO.

RZ/22/0034

9831

ÚZ 1071 17968 MMR ČR na 

projekt "ZŠ Dvorského -  odborné 

učebny"

4216
Ostatní investiční přijaté 

transfery ze státního rozpočtu
236 752,52 1 17968 170

Zapojení dotace MMR ČR, účelově určené na projekt "ZŠ Dvorského - 

odborné učebny " fond 170. Výdaje byly uskutečněny v roce 2020 a 2021, 

finanční prostředky budou zapojeny do REZERVY k dispozici RMO/ZMO.

RZ/22/0034

9250

ÚZ 1201 13014 MPSV ČR na 

program Operační program 

potravinové a materiální pomoci

4122
Neinvestiční přijaté transfery 

od krajů
7 056,00 1 13014

Zapojení dotace účelově určené na bezplatné poskytování stravy dětem 

ohrožených chudobou ve školách z prostředků z Operačního programu 

potravinové a materiální pomoci v Olomouckém kraji "Obědy do škol v 

Olomouckém kraji III". (MŠ kpt. Nálepky 5 071,50 Kč,  MŠ Žižkovo 

náměstí 1 984,50  Kč).

RZ/22/0034

9251

ÚZ 1205 13014 MPSV ČR na 

Operační program potravinové a 

materiální pomoci

4122
Neinvestiční přijaté transfery 

od krajů
39 984,00 5 13014

Zapojení dotace účelově určené na bezplatné poskytování stravy dětem 

ohrožených chudobou ve školách z prostředků z Operačního programu 

potravinové a materiální pomoci v Olomouckém kraji "Obědy do škol v 

Olomouckém kraji III". (MŠ kpt. Nálepky, 28 738,50 Kč,  MŠ Žižkovo 

náměstí, 11 245,50  Kč).

RZ/22/0034

2238 přijaté pojistné náhrady MP 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 2322 Příjem z pojistných plnění 31 605,00
Zapojení pojistného plnění Generali České pojišťovny a. s., za škody na   

majetku města (služební vozidlo Městské policie Olomouc).
RZ/22/0034

2239 přijaté pojistné náhrady MMOl 6171 Činnost místní správy 2322 Příjem z pojistných plnění 8 744,00
Zapojení pojistného plnění Generali České pojišťovny a. s. - náhrada 

škody - poškozené bezdrátové hlásiče.
RZ/22/0034

2225 doplatky dotací za volby 6402 Finanční vypořádání 2222
Ostatní příjmy z finančního 

vypořádání od jiných rozpočtů
2 023 733,17

Zapojení doplatku dotace na volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu 

  ČR za rok 2021.
RZ/22/0034

9 685 603,48

V Olomouci dne 14. 4. 2022 Mgr. Ing. Jana Dokoupilová

Zpracovala: Alena Čotková vedoucí odboru ekonomického

5




